
Филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средней общеобразовательной школы №54 г. Челябинска» 

(Филиал МБОУ «СОШ №54 г. Челябинска» 

454081, Челябинская область, г. Челябинск, ул. Кудрявцева, 18 

тел./факс: 8 (351)772-68-32 

 

 

ПРИКАЗ 

от  13.05.2024                                                                                                         № 117 

«О назначении ответственного за перевозку 

групп детей на период деятельности 

летнего оздоровительного лагеря» 

 

   В целях обеспечения безопасных перевозок организованных групп детей обучающихся 

Филиала МБОУ «СОШ № 54 г. Челябинска» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Ахмедьянову О.М., начальника летнего оздоровительного лагеря Филиала 

МБОУ «СОШ № 54 г. Челябинска», ответственной за организацию перевозок групп 

обучающихся Филиала МБОУ «СОШ № 54 г. Челябинска». 

2. Соловьёвой Т.С., заместителю директора по воспитательной работе, взять под особый 

контроль: 

1) ведение наблюдательных дел о перевозке, заключение договоров на перевозку 

организованных групп обучающихся Филиала МБОУ «СОШ № 54 г. Челябинска» 

2) подачу заявки (уведомления) в ГИБДД УМВД России по г. Челябинску в 

Федеральную службу по надзору и защите прав потребителей и благополучия 

человека при организации каждой перевозки организованных групп обучающихся 

Филиала МБОУ «СОШ № 54 г. Челябинска»; 

3) провести инструктивное совещание с педагогическими работникам летнего 

оздоровительного лагеря по вопросам обеспечения безопасности перевозок 

организованных групп обучающихся Филиала МБОУ «СОШ № 54 г. Челябинска». 

3. Контроль исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 Директор МБОУ «СОШ № 54 г. Челябинска»        С.П. Важенин 

 

С приказом ознакомлен: 

Соловьёва Т.С. 

Ахмедьянова О.М. 
 

 


		2024-01-22T19:09:02+0500
	Важенин Сергей Петрович




